
 

 

 
Rio de Janeiro em 21 de setembro de 2009 

 
PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS  

 
R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

 
A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz 
(EAD/ENSP/FIOCRUZ), instituição integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil, instituído pela 
Secretaria de Educação a Distância do Ministério da Educação (UAB/SEED/MEC), torna pública, por meio deste, 
as RETIFICAÇÕES da relação final dos candidatos selecionados para ocupar as vagas de alunos do Curso 
de Aperfeiçoamento em Formação de Facilitadores de Educação Permanente em Saúde, ofertado na 
modalidade de educação à distância. 
 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando as necessidades, RESOLVE: 
 

RETIFICAR NA RELAÇÃO FINAL DE SELECIONADOS  
 

1 º) Excluir, por descumprimento das exigências editalícias, da relação final de selecionados, a candidata:  

NOME DA CANDIDATA PÓLO 
THALITA FONSECA DE ALCANTARA GONÇALVES Resende 
OSWALDO ALBERTO FILHO Resende 

 
2º)  Inserir a candidata, na relação final de selecionados: 

 
NOME DA CANDIDATA PÓLO 

THALITA GOMES DO CARMO Resende 
 
3º) Inserir o candidato, na relação final de selecionados para o Curso de Gestão de Projetos de Investimentos em 
Saúde. 
 

NOME DA CANDIDATA PÓLO 
OSWALDO ALBERTO FILHO  Resende 

 
4º) Corrigir o nome da candidata selecionada abaixo: 
 

NOME DA CANDIDATA PÓLO 
SUELY MÁRCIA MONTEIRO MONTINI COSTA Salvador 

 
 
Informações: 
• Os candidatos selecionados cujos dados cadastrais tenham sofrido alteração deverão estar solicitando 

atualização através do e-mail secuab@ead.fiocruz.br.    
A Coordenação do Curso 

1 
 


